Охрим
енко
Н. И
Подписан: Охрименко Н.И
DN:C=RU,O=ГБОУ СОШ с.
Дмитриевка,
CN=Охрименко Н.И,

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Короткова

Ивана Никоновича с. Дмитриевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области

446611,Самарскаяобл., Нефтегорскийр-н,с. Дмитриевка, ул. Советская,6
Телефон, факс: 8(846)7045399
E-mail:uv.dmitr_sch@63edu.ru

ПРИКАЗ
E=uv.dmitr_sch@63edu.ru
Основание: Я являюсь
автором этого документа
Местоположение: место
подписания
Дата:2025-07-01 14:02:12
Foxit Reader Версия: 9.7.0

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования»

На основании распоряжения Юго-Восточного управления министерства
образования Самарской области от 09.04.2025 г. № 200-од «Об установлении размера и
структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в
государственных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении
министерства образования Самарской области, расположенных на территории
муниципальных районов Алексеевский, Борский, Нефтегорский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 июля 2025 г. средний размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования – 145 рублей.

2. Установить с 01 июля 2025 г. средний размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) имеющих трех и более несовершеннолетних детей,
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования – 72,5 рублей.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с
ограниченными возможностями здоровья, детьми – инвалидами, детьми –
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с
туберкулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования.
Освободить семью ребенка, один из родителей (законных представителей)
которой относится к категории лиц, принимающих участие в специальной
военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской
области, от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
государственных образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования.

4. Признать утратившим силу с 01 июля 2025 года приказ ГБОУ СОШ с.
Дмитриевка от 16 августа 2022 г. № 114-од «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в ГБОУ СОШ с. Дмитриевка».

5. Бухгалтеру Шатиловой Т.И. производить расчет родительской платы согласно
данного приказа.

6. Воспитателям довести данный приказ до сведения родителей в срок до 31.05.25
г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.И. Охрименко
C приказом ознакомлена:
Шатилова Т.И.

«30» 04 2025 г.                                                                                                           № 108/1-од

mailto:uv.dmitr_sch@63edu.ru

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа имени Геро Советского Союза Короткова Ивана Никоновича с. Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
	ПРИКАЗ
	«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающии образовательные программы дошкольного образования»